
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός μελών επιτροπής για εξέταση αιτημάτων 

εκτίμησης λόγων ανώτερης βίας, ανυπέρβλητων 

κωλυμάτων και εξαιρετικών λόγων, για τη μη τή-

ρηση της υποχρέωσης για κατάταξη.

2 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Προσοτσάνης με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) κλάδους και 

ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση υφισταμένου κλάδου και ειδικό-

τητας του Κανονισμού Προσωπικού του Περι-

φερειακού Ταμείου Ανάπτυξης της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.429.1/21/434106 Σ.3184 (1)

Ορισμός μελών επιτροπής για εξέταση αιτημά-
των εκτίμησης λόγων ανώτερης βίας, ανυπέρ-
βλητων κωλυμάτων και εξαιρετικών λόγων, για 
τη μη τήρηση της υποχρέωσης για κατάταξη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 70 του ν. 3421/2005 

«Στρατολογία των Ελλήνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 

π.δ. 63/2005 Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 το άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 35247/18-3-2025 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 

Αθανάσιο Δαβάκη» (Β’ 1313).

4. Την υπ’ αρ. 160/12-3-2025 εισηγητική έκθεση του 

προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από 

τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ορισμός τακτικών και αναπληρωματικών μελών

1. Ως μέλη της προβλεπόμενης από το άρθρο 70 του 
ν. 3421/2005 επιτροπής εξέτασης αιτημάτων ανώτερης 
βίας, ανυπέρβλητων κωλυμάτων και εξαιρετικών λόγων 
για τη μη τήρηση της υποχρέωσης για κατάταξη στρα-
τευσίμων, εφέδρων ή δοκίμων εφέδρων αξιωματικών, 
οπλιτών, εφέδρων οπλιτών ή οπλιτών από την εφεδρεία, 
ορίζονται οι εξής: 

α. Τακτικά μέλη:
(1) Ταξίαρχος Κοντραφούρης Γεώργιος του Χαραλά-

μπους (Α.Δ.Τ.: 1962/ΓΕΕΘΑ), ως Πρόεδρος.
(2) Σχης (ΝΟΜ) Βασιλάκης Ματθαίος του Μιχαήλ 

(Α.Δ.Τ.: 2134/ΓΕΕΘΑ), ως μέλος.
(3) Ο Διοικητής της εκάστοτε Διοίκησης Στρατολογι-

κών Υπηρεσιών (Α’ ή Β’ ή Γ’ ή Δ’ Διοίκησης Στρατολογι-
κών Υπηρεσιών) κατά λόγο αρμοδιότητας, ως μέλος και 
εισηγητής.

β. Αναπληρωματικά μέλη:
(1) Ταξίαρχος Μιχαλόπουλος Ευάγγελος του Γεωργίου 

(Α.Δ.Τ.: 2028/ΓΕΕΘΑ), ως αναπληρωτής Πρόεδρος.
(2) Σχης (ΝΟΜ) Ψύλλα Ανθή του Θωμά (Α.Δ.Τ.: 2193/

ΓΕΕΘΑ), ως μέλος.
(3) Ο Υποδιοικητής της εκάστοτε Διοίκησης Στρατο-

λογικών Υπηρεσιών (Α’ ή Β’ ή Γ’ ή Δ’ Διοίκησης Στρατο-
λογικών Υπηρεσιών) κατά λόγο αρμοδιότητας, ως μέλος 
και εισηγητής.

2. Καθήκοντα γραμματέα εκτελεί Υπαξιωματικός της 
Διεύθυνσης Β4/ΓΕΕΘΑ, ο οποίος δεν έχει δικαίωμα ψή-
φου.

Άρθρο 2 
Θητεία-Αντικατάσταση Μελών

1. Τα μέλη της παραπάνω επιτροπής ορίζονται για δύο 
(2) έτη, από την 8η Μαΐου 2025.

2. Αντικατάσταση τακτικού ή αναπληρωματικού μέ-
λους της επιτροπής, πριν από τη λήξη της θητείας του, 
επιτρέπεται, εφόσον συντρέχει σπουδαίος λόγος και γί-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1895

18065

17.04.2025 08:20:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18066 Τεύχος B’ 1895/16.04.2025

νεται με απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 

δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3 

Λειτουργία Επιτροπής

1. Η επιτροπή συγκαλείται με μέριμνα του Προέδρου 

της, ύστερα από έκδοση διαταγής της Διεύθυνσης Β4/

ΓΕΕΘΑ, και συνεδριάζει μία τουλάχιστον φορά το τρίμη-

νο. Οι συνεδριάσεις γίνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες 

και ώρες σε χώρο του ΓΕΕΘΑ και δύνανται να πραγμα-

τοποιούνται με τηλεδιάσκεψη.

2. Η επιτροπή ευρίσκεται σε απαρτία εφόσον είναι πα-

ρόντα και τα τρία μέλη της. Σε περίπτωση κωλύματος 

τακτικού μέλους, αυτό αντικαθίσταται από το αντίστοιχο 

αναπληρωματικό.

3. Οι αποφάσεις της επιτροπής λαμβάνονται κατά 

πλειοψηφία, με φανερή ψηφοφορία και αιτιολογούνται 

πλήρως. Η γνώμη της μειοψηφίας καταχωρίζεται υπο-

χρεωτικά στα πρακτικά.

4. Για τη συμμετοχή του Προέδρου και των μελών στις 

συνεδριάσεις της ως άνω επιτροπής, δεν καταβάλλεται 

αμοιβή ή αποζημίωση.

Άρθρο 4 

Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται 

η υπό στοιχεία Φ.429.1/30/227312/Σ.3196/21-4-2023 

(Β’ 2999) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας.

Άρθρο 5 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 8η Μαΐου 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Απριλίου 2025

O Υφυπουργός 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΒΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 114 (2)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Προσοτσάνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Προσοτσάνης (Β’ 2444/2011) όπως έχει τροποποιηθεί 

(Β’ 6536/2024 και Β’ 430/2025).
2. Την υπ’ αρ. 2949/26.2.2025 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. Δήμου Προσοτσάνης για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με 

το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
3. Το υπ’ αρ. 84444/19.12.2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών για ενέργειες της διοίκησης μετά την έκδοση 

των ατομικών πράξεων διορισμού της Προκήρυξης 3ΓΒ/2023.
4. Το ΦΕΚ Γ’ 3957/2024 με τον πίνακα διοριστέων.
5. Το γεγονός ότι, εξαιτίας της δέσμευσης τους για πλήρωση με διορισμό, οι παρακάτω θέσεις δεν συμπεριλή-

φθηκαν σε προηγούμενη Πράξη αντιστοίχισης σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την εγκύκλιο υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον ΟΕΥ 
του Δήμου Προσοτσάνης, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Διοικητικού
6132414105

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18067Τεύχος B’ 1895/16.04.2025

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών
4862361194

1 ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 
6220768650

1 ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Αγρονόμων
Τοπογράφων Μηχανικών

1

Σύνολο 3 3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ Οικονομικού - Λογιστικού
2030112119

1
ΤΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

ΤΕ Λογιστικού 1

Σύνολο θέσεων ΤΕ 1 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Προσοτσάνη, 5 Μαρτίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1036  (3)

Αντιστοίχιση υφισταμένου κλάδου και ειδικότητας του Κανονισμού Προσωπικού του Περιφερειακού Τα-

μείου Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και 

ειδικότητα.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - Π.Δ.Ε.

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 287493/19 (Β’ 384/2020) απόφασης περί έγκρισης του Κανονισμού Προσωπικού του Περιφερειακού 

Ταμείου Ανάπτυξης - Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 207815/2020 (Β’ 5608/2020) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το ΦΕΚ Γ’ 496/2025 περί διορισμού της Λάππα Αθηνάς του Ιωάννη στο ΠΤΑ-ΠΔΕ.

3. Το υπ’ αρ. 84444/19-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 

Εσωτερικών.

2. Την υπ’ αρ. 1013/21-3-2025 βεβαίωση του Προϊσταμένου Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών ΠΤΑ/ΠΔΕ για μη 

πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 667/15-2-2023 (Β’ 1715) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Κανονι-

σμού Προσωπικού του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας που περιλαμβάνεται στον Κανονισμό Προσωπικού του Περι-

φερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Β’ 384/2020, όπως τροποποιήθηκε με το Β’ 5608/2020), 

με οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18068 Τεύχος B’ 1895/16.04.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

6. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02018951604250004*


